Argivi hoc bello de finibus suis contentes cum Lacedæmonijs, pro eo, quod toti
excitus concurrerent, convenerunt, ut
et ultraque acie numerosissimo milite ad
configidendum instructa, utrinque trecenti
eligerentur, qui ea conditione pugnarent,
ut regio controversa victorum esset, & ne
succubentibus opem ferrent, uterque ex-
ercitus domum abiit. Iste sexcenti tanta a.
imorum obstinatione certarunt, ut de sex-
entis duo tantum Argivi & unus Lacon su-
erasset, cumque Argivi victoriam sibi
endicarent, quod duo suorum essent su-
eritis, Lacedæmonij autem quod suis
solus in campo perstitisset par duobus, ite-
rum exercitus conflixit, Lacedæmonij au-
tem viatores agrum magno emptum pretio
obtinuerunt.

BELLUM CYRI adversus CR
SUM anno eodem, Initium bellod
tum est à *Crafo* Lydorum. Rege, q
prior *Halim*, quo fluvio *Cyri* & *Crafi*
nes distinguebantur, trajecit, & in
Cappadociam arma intulit; cui *Cyrus*
cum exercitu occurrit & æquo Mante
diu & sœpè pugnatum est, donec
Craesus temerariè dimissâ magnâ pa
te exercitus sui, & equitatu suo inau
ter confisus, quem secum retinuerat,
à *Cyro* inopinato prælio petitus & vi
ctus est; *Cyrus* ut vim equitatus elu
deret, equis ejus Camelos objecit, pro
rum odorem cum equi ferre non po
sent, aversi equites prælio se eripi
runt; Lydi autem ex equis defluit,
& pedites diu cum Persis configu
tes, tandem vertuntur in fugam, & un
ros Sardenses ingressi, à Persis ob
dentur, dieque decimâ quartâ Sardi
bus occupatis *Craesus*, qui totidem
nis in hac metropoli regnaverat, à
Cyri potestatem venit. Caten de
Crafo in titulo de Regibus Lydorum.

Has

Hac Cyri victoriâ exterritæ Asia gentes ultro per legatos amicitiam Cyri expeterunt, neque omnes obtinuerunt, sed per Harpagum ducem dominati, que adaucti jugo Persarum capita depressa subdere didicerunt. Harpago item latè grassante in Asia contra Ioni, Aeoles cæterasque gentes, Cyrus cum Dario expeditionem in Chaldaeos instruit ad Monarchiam Babyloniam evertendam, de qua Ieremias Prophetæ annunciat cap. 51. acutis sagittis, implato pharetris, suscitavit Domini spiritum Regum Medorum, & contra Babylonem mens ejus est, ut perdat eam quoniam ultio Domini est, ultio templi sui profanati scilicet à Babyloniiis, exiliati, incensi & solo æquati.

Bellicâ laude Celebres in

Scriptura Sacra.

Celebrantur lib. 2. Reg. & 1. Paralip, triginta fortis Davidis, de quibus illud oblervandum. Qui in uno loco 30. fortis dicuntur, in alio loco plures

302 *Aetas IV. ab an. m 2949.*
res numerantur, quod ita factum
detur. Cum *David* esset in *Gath*, si
cum regnaret in *Hebron*, selegit ei
omnibus militibus suis florem ipsum,
numero 30, in tres decates distribu-
tum, quarum singulæ suum haberent
principem; auditus deinde est fortium
numerus, prout quisque emulabatur
nobili quodam facinore sese esse;
atq; eximere à numero gregariorum,
remanente nihilominus fortium de-
nominatione, sicut dicuntur 12. Apo-
stoli, quamvis supervenerint *Paulus*
& *Barnabas* & alii, quos *Paulus* ipse
vocat Apostolos.

Quod attinet ordinem fortium
rotum, gemina ponitur trias in Scrup-
tura. Primo trias fortissimorum inter
omnes. Deinde trias aliorum qui
fortitudine secundi, & suppare primis
habentur, hisce 6, aut duplicatae
triadi subduntur deinde 30. suspici
possimus tres fortissimos in prima
triade fuisse tres Decuriones trium
Decadum, posteriores tres quasi pro-
deca-

decurionum, qui priores repræsentarent, & si res ferret, eorum vices supplerent, de omnibus autem *fortibus* Davidis scribit *Josephus* illud sentendum esse, tales singulos suisse, qui possent vel regiones subigere vel multis gentes debellare, in quibus non tam laudatur robur corporis, quod homini præter meritum & industriam contingit, quam ipsa animositas.

Ad numerum fortium Davidis dubio procul pertinent tūm *David*, tūm *Iacob*, sed *David* non ponitur propter summam ipsius dignitatem ac eminentiam. De *Iacobo* autem *Hugo Cardinalis* suspicatur illum fortium virorum albo exclusum esse à Scriptore Sacro, propter duos militiæ Principes per nefariam proditionem injustissimè trucidatos.

Catalogus Fortium Davidis.

IN prima Heroum triade *Zebaoam*, alio nomine *Zabdiel* filius *Hachamoni*, hic

hic ille heros, qui 80. interfecit a
impetu sive una vice atque uno co-
flictu & quidem suam manu ac ferro.*

Secundus in prima triade *Eleazar*
Aboites sive *Dodi* filius. Iste stetit & per-
cussis *Philisthaeos*, donec deficeret manu
eius & obrigesseret cum gladio quod sic
Vatablus explicat: prae nimio labore
manum, quae gladium tenebat, sua-
mum contraxisse, & *Josephus* addit,
cruore interfectorum hostium gladi-
um ejus ad dextram agglutinatum es-
se, ut finito confictu vix gladius ei
eius manu educi potuerit.*

Tertius primae triadis *Semma* filius
Age de Arari. Iste cum fugisset po-
pulus a facie *Philisthijm*, stetit in me-
dio agri lentibus pleni, & tuitus er-
eum, & percussit *Philisthaeos*: solu
(scribit *Josephus*) in aciei vicem ho-
stibus se opponens, & non paucis
tho datis, reliquos impressionem eis
non sustinentes, & in fugam effusis,
insecatus est. Hi tres Heroes idem

fuerant
exercit
aquam
In se
colloca-
tio, T
quileva-
manu i
centos
Secu
IAS fil
& Phil
& à Sa
exaudie
perum
id est
tissime
à duob
bitas II
est qui
dia Cif
vea sic
venato
utem
focis

fuerunt, qui perrumpentes hostilem exercitum *Davidi* sipienti attulerunt aquam de cisterna Bethlehem.

In secunda Herorum triade primus collocatur ABISAI frater *Joabi* & *A-sula*, Davidis ex Sorore nepos iste est, qui levavit hastam suam contra trecentos manu scilicet propriâ uno prælio trecentos vulneravit, & interfecit. *

Secundus in secunda triade BANA. IAS filius *Ioiada* præpositus *Cerebrat* & *Phalest*, id est Dux Regij Satellitij & à *Salomone* princeps militiæ electus, exaultato *Isabeo*; vir magnorum operum, qui interfecit duos leonos *Moab*, id est fratres duos leonum instar fortissimos; hic provocatus, ait Josephus, ad eobus fratribus virtute inter Moabitas illustribus, utrumq; confecit. Iste est qui descendit & percussit leonem in media Cisterna in diebus nivis, id est, in fovea sive lacu, quales sæpè numero à venatoribus feris parantur. Notatur uter tempus nivis, quia eo tempore atrocissimæ sunt belluae istæ.

Hoc

Hoc facinus in Scriptura non comm
datur, quia audaciæ potius ac temeri
fuit, quam veræ fortitudinis; Banjas en
sponte descendit in cisternam, & sine neu
fitate, hinc bestiarij & digladiatores, q
in pericula mortis tantum jactantie cau
se coniiciunt, & absque urgente necessita
te, ab imperatorijs legibus infamiz nota
tur. Aliud est, & tunc quidem vera fortitu
dinis actus est, si vel sui defendendi aut pub
licæ utilitatis causâ id fiat, uti Samas &
David leonibus feso opposuerunt cum ex
amina virtutis laude.

Idem Banjas interfecit virum Egyp
tium robustissimum admirandæ magitudi
nis ferentem in manu hastam, ad quem con
descendisset inermis, cum virga in eam tu
bidus involavit, hastam invaserit, de man
extorsit & suâ ipsum hastâ trucidavit.

Tertius secundæ triados fuit JO
NATHAN filius Samas fratris David
iste pereussit in bello Getheo Vir
excessus de quo 2. Reg. 21. qui sensu
manibus pedibusq; habebat ducas, id
viginti quatuor & erat de Origine Is
rael, qui blasphemavit Israël.

Sequuntur nunc triginta fortun
ata primam & secundam Heroumna
dem.

I. Ajaltrater *Ioabi*, quem *Abner* inter-
fecit; celeritate cursus supra modum com-
mendatus. * II. *Elehanam* filius *Docti Beth-*
lummi, qui etiam nomine *Adeodati* in Scrip-
tura intelligitur a *Serario*, & *Cajetano* filius
Salathis; pater enim hujus dictus est *Iare*, id
est *Sylva* vel *Saltus*, coquid in *Sylva* vena-
ri & versari consueverit. Iste occidit *Golis*
ub *Gethæum*, qui fuit frater *Goliathi* Gi-
gantis à *Davide* occisi. * III. *Semma* de
Harodi. * IV. *Elica*. * V. *Heles de Phalit*, fui-
lit hic Dux septimæ turmæ Davidicæ 24 mil-
lium. * VI. *Hira* sive *Acces Thœnites*, iste
fuit in numero duodecim principum Davi-
dis, qui duodenis turmis militaribus præ-
fuerunt. * VII. *Abiezzer* de *Anathoth* non æ
turmæ princeps, cuius functio, cadebat in
bonum mensem. * VIII. *Mobonni de Husa-*
thi, iste percussit *Saph* de stirpe *Arapha* Gi-
gantem. * IX. *Salmon* *Ahohites*. * X. *Ma-*
harai Netophatites. * XI. *Heles* filius *Banna*,
& iacle *Netophatites*. * XII. *Ithai* filius *Riba*
de *Gabaath* filiorum *Beniamin*, hic Davidem
fugientem comitatus est, & Dux fuit tertiae
partis exercitus ipsius contra *Abdalones*
pugnantis. * XIII. *Banaja* sive *Banajas* *Pha-*
ratonites. * XIV. *Hedda* de torrente *Gaas*,
dicitur *Hurai*. * XV. *Abialbon* *Arbathites*. *
XVI. *Afmareth* de *Beromi*. * XVII. *Eliab*
de *Salaboni* sive *Salabonites*; * XVIII. *Bene-*

Asem

Asem Gezonites. * XIX. Jonathan filius patria Ararites. * XX. Senima de Om XXI. Aiam filius Sarar Arorites. * XXII. Iiphelet filius Aasbai sive Achasba filii Machati. * XXIII. Eliam filius Achitophelis Gelonites. * XXIV. Hesrai sive Hesro Carmilites. * XXV. Paarai de Arbi sive Phahrai Arbites. * XXVI. Igaal filius Nathandessba. * XXVII. Bonni de Gadi. * XXVIII. Sula de Ammoni. * XXIX. Nahrai Cenobitus armiger Iacob filij Servia. * XXX. Iralahri zos sive Iethraus. * XXXI. Gareb ipse quoque Iothaus. * XXXII. Vrias Hethumarius Bethjabaa in Scriptura notissimus.

Prædictis fortibus adjiciuntur in Scriptura plures adhuc alii remanentes nihilominus nomine triginta fortium. Sicut 30. fortis dicti sunt, licet essent 32, ita postea isti Collegio, quamvis ampliato, mansit idem nomen.

Præter 30. fortis habuit quoque David 12. Principes militare sue subordinatos supremæ militare Archistratego & Duci Iacob, viros quoque fortissimos, ex ipso etiam ordine fortium nonnullos electos. Principum cilibet turmam subdidit 24 millium virorum

rorum, ut essent universim in toto exercitu Davidis 288 millia, non quidem à principio, quando regnare incepit, sed posteaquam ex omni tribu ad *Dav.* videm concurrentibus invaluit militum numerus, ut fieret *quasi exercitus* *Dei*, sicut Scriptura loquitur. Catalogus Principum hic est, & talis fuit ordo munere suo militari perfungendi in regio ministerio & præsidio per 12. menes anni distributo.

I. Princeps *Iesboam* filius *Zabdiel* in armis erat apud *Davidem* toto mense *Nisan*, in quo Pascha & festum Azimorum celebrabatur Jerosolymis, populo penè universo confluente. * II. Fuit *Dudia* sive *Dodai* in mense *Iyar*. * III. *Banajas* in mense *Sivan* *IV. *Ajahel* in mense *Tammuz*, * V. *Samaoth* in mense *Ab*. *VI. *Acies* in mense *Elul*. * VII. *Helles* in mense *Tizri*. * VIII. *Sobethai* *Huthite* in mense *Marchesuan*. * IX. *Abijzer* *Amathites* in mense *Cassu*. * X. *Marai* n*ive* *Maharai* in mense *Teuil*. * XI. *Banajas* alter à Duce tertiae turmæ; ille enim erat *Levita*, ille *Ephraimita*, aderat hic *Davidi* in mense *Schener*. * XII. *Holdai* *Netopharites* in mense *Adar*. Quoniam verò tertio ferè quovis anno mensis decimus tertius *Vendar*

inter-

310 *Ætas IV. ab an. m. 2940.*
intercalabatur, eo anno duodecimus pri-
ceps duobus mensibus in suo munere ins-
viebat.

Cæteros in bellica laude celebri-
res suggesteret vel titulus de *Regib⁹*
vel de *militaribus expeditionib⁹*. Huc
quoque pertinent victores in Olym-
picis certaminibus nam in una-
quaque Olympiade ad cuius initium
certamen Olympicum agebatur Vic-
torum nomina scriebantur in tabu-
lis & incidebantur in columnis, ut
gloria ejus, qui in cujusque Olympia-
dis, certamine victor evasisset, in om-
nem posteritatem ubiq⁹ gentium pro-
pagaretur. Unde etiam Scriptores re-
bus gestis, quas memorant Olympia-
dis notam victorisque nomen adcri-
bere consueverunt. Verum hie su-
pervacaneum videtur peregrinis no-
minibus pagellas adimplere.